NO.2012084                                         2013 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 長谷川 聰
（コード番号 7012  東京① 大阪① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 西野 光生

（TEL.03-3435-2130）

代表取締役の異動および取締役の異動について

川崎重工は、２０１３年１月３１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動および取締役の異動を内定しましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動（４月１日付）

せがわ  まさし

・取締役        瀬 川  雅 司  ［現 代表取締役副社長］

かんばやし のぶみつ

・取締役        神 林  伸 光  ［現 代表取締役常務］

２．新任取締役候補者（６月下旬実施予定）

※［ ］内は２０１３年１月３１日現在の役位または役職名

まきむら みのる

・常務取締役       牧 村   実 ［常務執行役員 技術開発本部長 兼 技術研究所長］

むらかみ あきお

・代表取締役常務        村 上  彰 男 ［執行役員 船舶海洋ｶﾝﾊﾟﾆｰ 企画本部長］

※ 上記のほか、社外取締役候補を第 190 期定時株主総会にて提案する予定です。

３.退任予定取締役（６月下旬実施予定）

           おおはし ただはる

・取締役会長      大 橋  忠 晴     相談役就任予定

せがわ   まさし

・取締役        瀬 川 雅 司     顧問就任予定

かんばやし のぶみつ

・取締役        神 林 伸 光     顧問就任予定

□別添資料

 １．新任取締役候補者の略歴

   別添１～２のとおり

以 上

（別添１）

氏 名 牧

まき

   村

むら

 実

みのる

生 年 月 日 昭和 ２５年 １１月 １８日

出 身 地 大阪府

勤 務 地 兵庫県明石市川崎町１番１号

経 歴

昭和５０年  ３月 京都大学工学研究科修士課程修了

昭和５０年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１１年  ７月 技術総括本部明石技術研究所研究企画部長

兼 企画グループ長

平成１３年  ４月 技術本部技術研究所研究企画部長

平成１５年  ４月 技術開発本部技術研究所研究企画部長

平成１７年  ４月 理事

技術開発本部技術研究所研究企画部長

平成１８年 １０月 技術開発本部技術企画部長

平成２０年  ４月 執行役員

技術開発本部副本部長

兼 技術研究所長

平成２３年  ４月 常務執行役員

技術開発本部長

兼 技術研究所長

所 有 株 式 数 ４１，０００株（平成２４年１２月３１日現在）

（別添２）

氏 名 村

むら

   上

かみ

 彰

あき

   男

お

生 年 月 日 昭和 ２７年 ５月 ９日

出 身 地 兵庫県

勤 務 地 兵庫県神戸市中央区東川崎町３丁目１番１号

経 歴

昭和５０年  ３月 東京大学工学部卒業

昭和５０年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１５年 １０月 株式会社川崎造船

技術本部基本設計部長

平成１８年  ４月 技術本部造船設計部長

平成１９年  ４月 理事

技術本部造船設計部長

平成２０年  ６月 取締役

技術本部長

平成２２年  ６月 常務取締役

技術本部長

平成２２年 １０月 川崎重工業株式会社

執行役員

船舶海洋カンパニー企画本部長

所 有 株 式 数 １８，０００株（平成２４年１２月３１日現在）

	代表取締役の異動_最終）
	~5104696
	~4353045